
Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Bairro centro, Alfenas/MG - CEP 37130-001
Telefone: (35) 3701-9000 - http://www.unifal-mg.edu.br

  

Despacho Administrativo nº 16/2025/RESMUL/EE/Reitoria

Alfenas, na data da assinatura.

Ao(À) Secretaria de Pós Graduação Latu Sensu (Latusensu)

Interessado(a): Secretaria de Pós Graduação Latu Sensu (Latusensu)

 

Assunto: Retificação do Resultado Preliminar do Edital PRPPG17/2025.

 

Ao Sr. Marcio Augusto de Souza, Assistente em Administração
Secretaria da Pós-Graduação Latu Sensu.

Saudações.

Em função da revisão da análise curricular, solicitada por recurso interposto por candidato com inscrição 9702, foi
necessário rever a pontuação final por erro de atribuição em um dos quesitos da análise curricular, identificado na
revisão. A pontuação final foi alterada, mas não a classificação final do candidato.

Segue o resultado preliminar retificado da prova objetiva e análise de currículo referente ao Edital PRPPG
17/2025, com a classificação final.

RESULTADO REVISADO
PROVA OBJETIVA E ANÁLISE DE CURRÍCULO EDITAL PRPPG- 17- 2025

 
 

ENFERMAGEM    
Nº INSCRIÇÃO NOME DO (A)

CANDIDATO (A)
NOTA PROVA
ESCRITA
OBJETIVA

PONTUAÇÃO
ANÁLISE DE
CURRÍCULO

9692 Emily Cristina Ferreira 8,4 5,64

9679 Ingrid Vitório Marques 8,2 9,83

9599 Eduarda dos Santos
Oliveira

8,0 10

9650 Maira Vieira da Silva 7,8 4,09

9689 Iasmin Vitoria Mariano
Pereira

7,6 2,69

9682 Isabela Pereira da Silveira 7,6 1,24

9686 Elizabet Bernardes da
Silva

7,4 2,12

9590 Gabrielle Peroto Lopes 7,4 4,65

9698 Tathyana Fernandes da
Silva

7,4 4,01

9635 Bianca Rodrigues Silva 7,2 1,68
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9677 Vitória dos Santos Corrêa 6,8 0,58

9643 Leonardo Vieira
Nascimento

6,6 2,20

FARMÁCIA    
Nº INSCRIÇÃO NOME DO (A)

CANDIDATO (A)
NOTA PROVA
ESCRITA OBJETIVA

PONTUAÇÃO
ANÁLISE DE
CURRÍCULO

9647 Fernanda Pimentel de
Lima

8,0 10

9662 Maria Gabriela Sirio 7,6 3,91

9688 Juliana Rodrigues
Plantikow

7,2 2,28

9687 Ester Borges da Silva 5,8 3,34

FISIOTERAPIA    
Nº INSCRIÇÃO NOME DO (A)

CANDIDATO (A)
NOTA PROVA
ESCRITA OBJETIVA

PONTUAÇÃO
ANÁLISE DE
CURRÍCULO

9649 Danielli Aparecida Camilo
Silva

8,6 7,69

9685 Patrícia Helena Campos 8,2 5,43

9659 Rafaella Silva Torres 7,6 3,25

9684 Camila Cristina Silva 7,4 6,33

9704 Caroline Lima de Farias 7,4 10

9702 Natalia Carvalho de Lima 7,4 1,84

9605 Ana Caroliny Aparecida
Salles do Carmo

6,8 2,37

9651 Gabrielly Oliveira Silva 6,8 3,63

NUTRIÇÃO    
Nº INSCRIÇÃO NOME DO (A)

CANDIDATO (A)
NOTA PROVA
ESCRITA OBJETIVA

PONTUAÇÃO
ANÁLISE DE
CURRÍCULO

 
9602 Yasmin Marques Pereira 8,8 5,10

9695 Sara Aparecida Mendes
Diniz Antonio

8,2 3,56

9598 Amanda Aparecida Abdalla 8,0 4,11
9691 Michelle Costa Teixeira 8,0 8,98
9675 Yasmim dos Reis Martins 7,8 10

9672 Millena de Morais Luiz 7,6 1,03

9671 Bruna Scaglioni 7,4 4,73
9690 Bianca Carolina da Silva 6,2 9,80

9645 Jéssica Glelini Bueno

Rodrigues da Silva

6,2 2,05

9653 Meirielle Aparecida
Ferreira

6,2 1,13

ODONTOLOGIA   
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Nº INSCRIÇÃO NOME DO (A)
CANDIDATO

NOTA PROVA
ESCRITA
OBJETIVA

PONTUAÇÃO
ANÁLISE DE
CURRÍCULO

9681 Jéssica Silva Mendes 8,6 10

9655 Ricardo Miguel Oliveira 8,6 2,03

9615 Marta de Cássia Silva Lope 8,4 2,69

9668 Ana Paula Cruz Rodrigues 8,0 6,35

9696 Carlos Ciriaco do Santo 7,8 0,67

9670 Carolina Oliveira Breyner 7,0 1,15

9678 Marcela de Cassia dos Reis
Teodoro

7,0 9,58

9676 Rillary Caroliny Tome
Andre

6,6 1,34

 
CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA PROFISSIONAL- EDITAL PRPPG 17/2025
 

ENFERMAGEM    
Nº INSCRIÇÃO NOME DO (A)

CANDIDATO (A)
NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

9679 Ingrid Vitório Marques 18,03       1ª

9599 Eduarda dos Santos Oliveira 18,00       2ª

9692 Emily Cristina Ferreira 14,04       3ª

9590 Gabrielle Peroto Lopes 12,05       4ª

9650 Maira Vieira da Silva 11,89   5ª

9698 Tathyana Fernandes da Silva 11,41   6ª

9689 Iasmin Vitoria Mariano Pereira 10,29   7ª

9686 Elizabet Bernardes da Silva 9,52   8ª

9635 Bianca Rodrigues Silva 8,88   9ª

9682 Isabela Pereira da Silveira 8,84   10ª

9643 Leonardo Vieira Nascimento 8,80   11ª

9677 Vitória dos Santos Corrêa 7,38  12ª

FARMÁCIA    
Nº INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO

(A)
NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

9647 Fernanda Pimentel de Lima 18,0 1ª

9662 Maria Gabriela Sirio 11,51 2ª

9688 Juliana Rodrigues Plantikow 9,48 3ª

9687 Ester Borges da Silva 9,14 4ª

FISIOTERAPIA    
Nº INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO

(A)
NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

9704 Caroline Lima de Farias 17,40 1ª

9649 Danielli Aparecida Camilo Silva 16,29 2ª

9684 Camila Cristina Silva 13,73 3ª

9685 Patrícia Helena Campos 13,63    4ª

9659 Rafaella Silva Torres 10,85    5ª

9651 Gabrielly Oliveira Silva 10,43    6ª

9702 Natalia Carvalho de Lima 9,24    7ª
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9605 Ana Caroliny Aparecida Salles
do Carmo

9,17    8ª

    
NUTRIÇÃO    
Nº INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO

(A)
NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

 
9675 Yasmim dos Reis Martins 17,80 1ª

9691 Michelle Costa Teixeira 16,98 2ª

9690 Bianca Carolina da Silva 16,00 3ª

9602 Yasmin Marques Pereira 13,9 4ª

9671 Bruna Scaglioni 12,13 5ª

9598 Amanda Aparecida Abdalla 12,11 6ª

9695 Sara Aparecida Mendes Diniz
Antonio

11,76 7ª

9672 Millena de Morais Luiz 8,63 8ª

9645 Jéssica Glelini Bueno

Rodrigues da Silva

8,25 9ª

9653 Meirielle Aparecida Ferreira 7,33 10ª
ODONTOLOGIA   
Nº INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

9681 Jéssica Silva Mendes 18,6 1ª
9678 Marcela de Cassia dos Reis

Teodoro
16,58 2ª

9668 Ana Paula Cruz Rodrigues 14,35 3ª
9615 Marta de Cássia Silva Lope 11,09 4ª

9655 Ricardo Miguel Oliveira 10,63 5ª

9696 Carlos Ciriaco do Santo 8,47 6ª

9670 Carolina Oliveira Breyner 8,15 7ª

9676 Rillary Caroliny Tome Andre 7,94 8ª
 
 

   

Atenciosamente, 

 

Assinado Eletronicamente

CRISTINA GARCIA LOPES ALVES

Comissão do Processo Seletivo - Edital PRPPG 17/2025

Documento assinado eletronicamente por Cristina Garcia Lopes Alves, Professor(a) do Magistério Superior,
em 19/12/2025, às 11:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1697521 e o código CRC 42EEB99D.
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Referência: Processo nº 23087.015893/2025-47 SEI nº 1697521

Despacho Administrativo 16 Resultado Preliminar Retificado (1697521)         SEI 23087.015893/2025-47 / pg. 5


